
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios ConexosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

4,436,688,572 4,436,688,572Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

3,916,284,174 3,916,284,174Aportaciones

50,705,390 50,705,390Donaciones de Capital

469,699,008 469,699,008Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-1,560,785,586 -6,068,125 -1,566,853,711Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-6,068,125 -6,068,125Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,625,074,523 -1,625,074,523Resultados de Ejercicios Anteriores

64,288,937 64,288,937Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-184,973,471 -184,973,471Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

-184,973,471 -184,973,471Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,436,688,572 -1,560,785,586 -6,068,125 -184,973,471 2,684,861,390Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

9,240,301,377 9,240,301,377Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

-2 -2Aportaciones

49,211,290 49,211,290Donaciones de Capital

9,191,090,089 9,191,090,089Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-9,382,131,685 345,933,122 -9,036,198,563Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

328,151,456 328,151,456Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-9,382,131,685 6,068,125 -9,376,063,560Resultados de Ejercicios Anteriores

11,713,541 11,713,541Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

184,973,471 184,973,471Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

184,973,471 184,973,471Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

13,676,989,949 -10,942,917,271 339,864,997 0 3,073,937,675Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.B.A. MARÍA GUADALUPE CANO HERRERA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: MTRO. ANDRÉS AGUAYO RICO
SUBDIRECTOR DE FINANZAS (En funciones a partir del 3 de octubre de 2019)
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